# Human Services Performance Management System – Data Supplement

# **Human Services Performance Council**

December 2015

# For more information contact:

Minnesota Department of Human Services Human Services Performance Management Team P.O. Box 64997 St. Paul, MN 55164-0997



**Legislative Report** 

Minnesota Department of Human Services



# **Performance Data**

This data supplement provides the performance data associated with the Human Services Performance Management system, as described in the Human Services Performance Council report: *Human Services Performance Management System* (December 2015.)

Performance data are grouped by system outcome, as follows:

### Outcome 1: Adults and children are safe and secure

- Measure: Percent of children with a maltreatment determination who do not experience a repeat maltreatment determination within six months (Table 1)
- Measure: Percent of vulnerable adults with a maltreatment determination with no subsequent determination within six months (Table 2)

# Outcome 2: Children have stability in their living situation

- Measure: Percent of current child support paid (Table 3)
- Measure: Percent of children discharged from out-of-home placement to reunification who were reunified in less than 12 months (Table 4)

# Outcome 3: Children have the opportunity to develop to their fullest potential

- Measure: Percent of children in family foster care that were placed in a relative home (Table 5)
- Measure: Percent of child support cases with paternity established (Table 6)

# Outcome 4: People are economically secure

- Measure: Percent of expedited Supplemental Nutrition Assistance Program (SNAP) applications processed within one business day (Table 7)
- Measure: Percent of SNAP and cash assistance applications processed timely (Table 8)
- Measure: Percent of open child support cases with an order established (Table 9)
- Measure: MFIP/DWP Self-Support Index (Table 10)

Most of these data have been published in various locations, but never in a single document. Tables in this Supplement provide the most recent three years of data for all measures for all counties and SDAs with the most recent year's denominator.

Minnesota gives its counties and political subdivisions broad authority to work cooperatively. Two or more Minnesota "governmental units" may create a new and distinct governmental entity whenever the existing governing boards determine that a new entity offers a better way to meet a duty or obligation. For example, Faribault and Martin Counties are reported together, and counties in the Southwest Health and Human Services (SWHHS) consortium are reported as a group. As counties joined the consortium, their numbers were included in the group. Dodge, Steele, and Waseca recently became MNPrairie.

# Human Services Performance Management System – Data Supplement

In these cases, past year data where those counties were not members reports those counties separately. Where measure data precede their membership, data for these counties is provided at the bottom of the table. This varies by measure as some are calculated for calendar year, while Child Support measures are by federal fiscal year and the MFIP/DWP Annualized Self-Support Index is for April to March of each year.

Where counties have fewer than 20 people in the denominator, percentages are listed in the tables, but the actual denominator is not provided. These data should be interpreted carefully as those counties had very small numbers, which can result in widely varying percentages from year to year.

Table 1. Percent of Children with a Maltreatment Determination Who Do Not Experience a Repeat Maltreatment Determination within Six Months

		High				
		Performance				2014
County	Threshold	Standard	2012	2013	2014	Denominator
Statewide			97.4%	97.0%	96.5%	2,112
Aitkin	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Anoka	94.7%	94.7%	97.4%	95.7%	97.4%	79
Becker	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	53
Beltrami	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	40
Benton	94.7%	94.7%	100.0%	92.5%	100.0%	24
Big Stone	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Blue Earth	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Brown	94.7%	94.7%	88.8%	100.0%	100.0%	< 20
Carlton	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Carver	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Cass	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Chippewa	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	-	0
Chisago	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Clay	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	93.0%	43
Clearwater	94.7%	94.7%	85.7%	94.7%	100.0%	< 20
Cook	94.7%	94.7%	100.0%	-	100.0%	< 20
Crow Wing	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	76.9%	< 20
Dakota	94.7%	94.7%	97.1%	100.0%	98.7%	82
Douglas	94.7%	94.7%	85.0%	100.0%	93.5%	31
DVHHS	94.7%	94.7%		100.0%	100.0%	< 20
Faribault-Martin	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	92.6%	41
Fillmore	94.7%	94.7%	100.0%	-	100.0%	< 20
Freeborn	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	93.3%	< 20
Goodhue	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	85.7%	< 20
Grant	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Hennepin	94.7%	94.7%	96.4%	94.0%	95.1%	640
Houston	94.7%	94.7%	100.0%	-	100.0%	< 20
Hubbard	94.7%	94.7%	100.0%	-	100.0%	< 20
Isanti	94.7%	94.7%	100.0%	95.2%	100.0%	< 20
Itasca	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20

Table 1, page 2. Percent of Children with a Maltreatment Determination Who Do Not Experience a Repeat Maltreatment Determination within Six Months

		High				2014
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			97.4%	97.0%	96.5%	2,112
Kanabec	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	-	0
Kandiyohi	94.7%	94.7%	97.4%	100.0%	96.9%	66
Kittson	94.7%	94.7%	100.0%	-	-	0
Koochiching	94.7%	94.7%	75.0%	100.0%	100.0%	< 20
Lac Qui Parle	94.7%	94.7%	-	100.0%	100.0%	< 20
Lake	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	-	0
Lake Of The Woods	94.7%	94.7%	-	-	100.0%	< 20
Le Sueur	94.7%	94.7%	93.7%	85.7%	100.0%	< 20
Mahnomen	94.7%	94.7%	100.0%	-	-	0
Marshall	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	-	0
McLeod	94.7%	94.7%	100.0%	94.1%	100.0%	< 20
Meeker	94.7%	94.7%	100.0%	50.0%	100.0%	< 20
Mille Lacs	94.7%	94.7%	100.0%	97.2%	100.0%	32
Mn Prairie	94.7%	94.7%			100.0%	31
Morrison	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Mower	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Nicollet	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Nobles	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Norman	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Olmsted	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	95.6%	23
Otter Tail	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	26
Pennington	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Pine	94.7%	94.7%	90.0%	100.0%	100.0%	< 20
Polk	94.7%	94.7%	100.0%	90.9%	100.0%	< 20
Pope	94.7%	94.7%	80.0%	100.0%	100.0%	< 20
Ramsey	94.7%	94.7%	99.5%	99.5%	96.5%	175
Red Lake	94.7%	94.7%	-	-	-	0
Renville	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Rice	94.7%	94.7%	100.0%	91.6%	100.0%	< 20
Roseau	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20

Table 1, page 3. Percent of Children with a Maltreatment Determination Who Do Not Experience a Repeat Maltreatment Determination within Six Months

County	Threshold	High Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide	Till Callolu	Standard	97.4%	97.0%	96.5%	2,112
Scott	94.7%	94.7%	90.9%	85.0%	95.4%	22
Sherburne	94.7%	94.7%	94.1%	100.0%	96.6%	30
Sibley	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
St. Louis	94.7%	94.7%	98.2%	98.6%	95.8%	168
Stearns	94.7%	94.7%	91.4%	94.4%	97.5%	82
Stevens	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	-	0
SWHHS	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Swift	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	71.4%	< 20
Todd	94.7%	94.7%	100.0%	-	100.0%	< 20
Traverse	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Wabasha	94.7%	94.7%	-	100.0%	100.0%	< 20
Wadena	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Washington	94.7%	94.7%	97.7%	98.2%	97.6%	43
Watonwan	94.7%	94.7%	-	100.0%	100.0%	< 20
Wilkin	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Winona	94.7%	94.7%	90.9%	100.0%	90.0%	< 20
Wright	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	40
Yellow Medicine	94.7%	94.7%	100.0%	-	100.0%	< 20
(Cottonwood)	94.7%	94.7%	100.0%	-	-	-
(Dodge)	94.7%	94.7%	-	100.0%	100.0%	< 20
(Jackson)	94.7%	94.7%	100.0%	-	-	-
(Pipestone)	94.7%	94.7%	100.0%	-	-	-
(Redwood)	94.7%	94.7%	100.0%	-	-	-
(Waseca)	94.7%	94.7%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20

Table 2. Percent of Vulnerable Adults with a Maltreatment Determination with No Subsequent Determination within Six Months

		High				
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide	Tillesiloiu	Stanuaru	96.1%	94.6%	95.2%	3,196
Aitkin	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Anoka	80.0%	95.0%	98.3%	92.7%	92.7%	318
Becker	80.0%	95.0%	94.4%	100.0%	100.0%	< 20
Beltrami	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Benton	80.0%	95.0%	-	95.6%	95.4%	44
	80.0%	95.0%	<u>-</u>	100.0%	-	< 20
Big Stone Blue Earth	80.0%		100.0%	100.0%		< 20
		95.0%	100.0%		100.0%	
Brown	80.0%	95.0%	92.3%	91.6%	80.0%	< 20
Carlton	80.0%	95.0%	97.3%	95.1%	86.6%	30
Carver	80.0%	95.0%	94.1%	90.9%	94.7%	57
Cass	80.0%	95.0%	100.0%	96.4%	96.4%	28
Chippewa	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Chisago	80.0%	95.0%	94.8%	96.0%	84.2%	57
Clay	80.0%	95.0%	93.6%	92.7%	97.4%	78
Clearwater	80.0%	95.0%	78.5%	91.3%	85.7%	< 20
Cook	80.0%	95.0%	100.0%	-	100.0%	< 20
Crow Wing	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	28
Dakota	80.0%	95.0%	96.9%	100.0%	96.4%	85
Douglas	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
DVHHS	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Faribault-Martin	80.0%	95.0%	93.4%	95.6%	93.2%	59
Fillmore	80.0%	95.0%	100.0%	90.9%	96.2%	27
Freeborn	80.0%	95.0%	100.0%	85.7%	100.0%	< 20
Goodhue	80.0%	95.0%	-	100.0%	100.0%	< 20
Grant	80.0%	95.0%	83.3%	90.0%	90.0%	< 20
Hennepin	80.0%	95.0%	97.4%	95.3%	96.2%	744
Houston	80.0%	95.0%	-	100.0%	100.0%	< 20
Hubbard	80.0%	95.0%	100.0%	90.0%	100.0%	23
Isanti	80.0%	95.0%	87.8%	98.4%	100.0%	39
Itasca	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20

Table 2, page 2. Percent of Vulnerable Adults with a Maltreatment Determination with No Subsequent Determination within Six Months

County	Threshold	High Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			96.1%	94.6%	95.2%	3,196
Kanabec	80.0%	95.0%	94.4%	77.4%	88.4%	52
Kandiyohi	80.0%	95.0%	100.0%	97.2%	97.5%	40
Kittson	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	-	-
Koochiching	80.0%	95.0%	-	-	-	-
Lac Qui Parle	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Lake	80.0%	95.0%	-	100.0%	-	-
Lake Of The Woods	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	-	-
Le Sueur	80.0%	95.0%	80.0%	100.0%	90.0%	20
Mahnomen	80.0%	95.0%	100.0%	-	100.0%	< 20
Marshall	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
McLeod	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Meeker	80.0%	95.0%	100.0%	94.7%	95.0%	20
Mille Lacs	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
MN Prairie	80.0%	95.0%			95.0%	20
Morrison	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Mower	80.0%	95.0%	100.0%	94.5%	95.8%	48
Nicollet	80.0%	95.0%	100.0%	-	100.0%	< 20
Nobles	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Norman	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Olmsted	80.0%	95.0%	94.8%	96.8%	91.8%	49
Otter Tail	80.0%	95.0%	96.4%	48.7%	91.5%	95
Pennington	80.0%	95.0%	50.0%	100.0%	100.0%	< 20
Pine	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	93.7%	< 20
Polk	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	22
Pope	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	89.6%	29
Ramsey	80.0%	95.0%	95.6%	99.1%	100.0%	87
Red Lake	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Renville	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Rice	80.0%	95.0%	88.8%	96.0%	91.5%	59
Roseau	80.0%	95.0%	-	100.0%	100.0%	< 20

Table 2, page 3. Percent of Vulnerable Adults with a Maltreatment Determination with No Subsequent Determination within Six Months

		High				2014
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	Denominator
Statewide			96.1%	94.6%	95.2%	3,196
Scott	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	21
Sherburne	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Sibley	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	87.5%	< 20
St. Louis	80.0%	95.0%	89.4%	94.0%	95.9%	122
Stearns	80.0%	95.0%	100.0%	90.2%	96.9%	133
Stevens	80.0%	95.0%	100.0%	68.1%	94.1%	< 20
SWHHS	80.0%	95.0%	93.1%	100.0%	98.7%	77
Swift	80.0%	95.0%	100.0%	77.7%	100.0%	< 20
Todd	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Traverse	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	-	
Wabasha	80.0%	95.0%	100.0%	75.0%	92.3%	< 20
Wadena	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Washington	80.0%	95.0%	96.2%	95.5%	98.1%	54
Watonwan	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Wilkin	80.0%	95.0%	92.3%	100.0%	88.8%	< 20
Winona	80.0%	95.0%	98.3%	92.7%	88.8%	45
Wright	80.0%	95.0%	95.5%	91.4%	94.0%	202
Yellow Medicine	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
(Dodge)	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
(Pipestone)	80.0%	95.0%	-	-	-	-
(Redwood)	80.0%	95.0%	-	-	-	-
(Steele)	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
(Waseca)	80.0%	95.0%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20

**Table 3. Percent of Current Child Support Paid** 

	urrent Child Su	pportruid		2014	
County	2012	2013	2014	Denominator	Threshold 2015
Statewide	71.34%	71.83%	72.46%	\$631,142,337	72.91%
Aitkin	70.74%	71.27%	74.16%	\$1,748,917	75.27%
Anoka	71.54%	72.34%	73.39%	\$45,865,857	73.89%
Becker	68.85%	68.21%	68.23%	\$4,150,139	68.23%
Beltrami	64.13%	63.73%	64.69%	\$5,108,051	64.69%
Benton	75.19%	74.94%	75.83%	\$5,502,438	76.58%
Big Stone	81.81%	81.23%	78.89%	\$600,501	80.00%
Blue Earth	67.31%	68.79%	69.02%	\$8,296,424	69.70%
Brown	81.60%	83.29%	83.45%	\$3,619,971	80.00%
Carlton	73.88%	72.18%	73.73%	\$5,105,433	73.73%
Carver	77.38%	78.92%	78.72%	\$8,267,478	79.72%
Cass	61.94%	64.12%	64.45%	\$2,823,492	65.01%
Chippewa	76.84%	76.65%	75.94%	\$1,684,267	76.58%
Chisago	77.77%	78.79%	78.25%	\$7,452,492	79.04%
Clay	73.85%	73.64%	74.13%	\$8,566,491	74.44%
Clearwater	68.80%	69.18%	71.57%	\$1,295,954	71.57%
Cook	67.14%	69.15%	64.87%	\$452,351	64.87%
Crow Wing	71.14%	72.42%	72.37%	\$8,632,400	72.83%
Dakota	69.84%	70.81%	71.56%	\$48,287,729	71.99%
Douglas	75.39%	75.59%	75.48%	\$4,470,655	75.76%
DVHHS	76.98%	74.53%	75.97%	\$3,130,842	75.97%
Faribault/Martin	75.31%	74.54%	72.91%	\$5,792,387	72.91%
Fillmore	80.98%	79.76%	78.15%	\$2,346,648	78.15%
Freeborn	70.01%	71.69%	70.50%	\$5,224,222	71.18%
Goodhue	75.38%	74.33%	75.93%	\$5,996,067	75.99%
Grant	76.57%	81.17%	80.00%	\$881,785	80.00%
Hennepin	66.74%	67.28%	68.26%	\$111,236,472	68.70%
Houston	77.43%	78.09%	76.47%	\$2,098,840	76.65%
Hubbard	65.17%	64.46%	64.43%	\$2,635,891	64.95%
Isanti	71.93%	74.48%	76.00%	\$6,491,954	77.61%
Itasca	72.20%	71.39%	71.72%	\$6,104,440	71.72%

Table 3, page 2. Percent of Current Child Support Paid

, rug	cent of Current C	ina support i		2014	
County	2012	2013	2014	Denominator	Threshold 2015
Statewide	71.34%	71.83%	72.46%	\$631,142,337	72.91%
Kanabec	73.11%	74.70%	75.34%	\$2,460,622	76.75%
Kandiyohi	76.21%	75.95%	76.36%	\$5,732,443	76.56%
Kittson	81.46%	85.69%	86.87%	\$375,584	80.00%
Koochiching	78.81%	81.21%	82.05%	\$2,045,607	80.00%
Lac Qui Parle	77.64%	80.94%	80.99%	\$746,504	80.00%
Lake Lake of the	69.02%	71.67%	74.27%	\$1,219,811	75.54%
Woods	78.60%	79.20%	76.46%	\$399,773	76.46%
Le Sueur	77.75%	75.97%	75.12%	\$3,952,631	75.21%
Mahnomen	68.03%	64.52%	65.85%	\$489,552	65.85%
Marshall	81.39%	81.46%	85.26%	\$1,245,374	80.00%
McLeod	77.76%	78.78%	79.08%	\$4,839,952	80.00%
Meeker	72.42%	74.90%	76.81%	\$3,029,059	77.08%
Mille Lacs	69.99%	70.90%	73.44%	\$3,395,502	74.40%
MN Prairie	76.41%	76.23%	76.85%	\$11,432,949	76.99%
Morrison	69.01%	68.11%	66.89%	\$4,744,987	67.15%
Mower	72.94%	71.82%	71.80%	\$6,207,644	71.91%
Nicollet	71.22%	71.23%	72.13%	\$5,071,140	72.14%
Nobles	71.72%	73.41%	73.98%	\$2,988,498	74.76%
Norman	74.11%	74.25%	73.76%	\$844,316	73.76%
Olmsted	78.45%	78.40%	78.27%	\$18,012,857	78.60%
Otter Tail	72.71%	71.70%	71.88%	\$6,591,106	71.88%
Pennington	75.86%	75.80%	75.62%	\$2,145,095	76.13%
Pine	71.55%	72.71%	73.74%	\$4,626,206	74.88%
Polk	79.83%	79.13%	80.04%	\$4,842,385	80.00%
Pope	75.92%	74.25%	78.29%	\$1,040,787	78.29%
Ramsey	62.96%	63.54%	64.61%	\$56,735,733	65.15%
Red Lake	85.28%	82.88%	79.56%	\$548,449	80.00%
Renville	75.33%	75.81%	78.88%	\$1,966,338	78.91%
Rice	74.71%	75.47%	75.45%	\$6,683,908	76.19%
Roseau	76.57%	77.67%	78.04%	\$2,197,086	78.04%

Table 3, page 3. Percent of Current Child Support Paid

Table 3, page 3. Tere				2014	
County	2012	2013	2014	Denominator	Threshold 2015
Statewide	71.34%	71.83%	72.46%	\$631,142,337	72.91%
Scott	78.12%	77.92%	78.41%	\$12,702,725	78.85%
Sherburne	77.80%	78.62%	79.18%	\$11,977,576	80.00%
Sibley	76.78%	79.13%	77.30%	\$1,826,454	78.39%
St. Louis	70.25%	70.62%	70.70%	\$27,472,449	70.91%
Stearns	76.23%	76.42%	77.22%	\$15,148,481	77.39%
Stevens	76.67%	77.60%	75.74%	\$789,970	76.30%
SWHHS	73.99%	75.97%	77.72%	\$10,430,450	78.45%
Swift	74.30%	73.36%	76.59%	\$1,301,970	76.90%
Todd	76.87%	76.22%	75.11%	\$2,866,388	75.43%
Traverse	73.72%	73.21%	74.76%	\$369,706	74.76%
Wabasha	79.88%	79.65%	78.87%	\$2,177,562	78.95%
Wadena	71.31%	69.67%	69.05%	\$2,612,539	69.25%
Washington	73.47%	73.57%	73.86%	\$26,117,515	73.95%
Watonwan	77.79%	77.84%	75.53%	\$2,276,218	76.59%
Wilkin	82.04%	81.43%	79.93%	\$950,434	80.00%
Winona	75.42%	75.17%	75.64%	\$5,075,490	75.94%
Wright	75.57%	76.18%	77.23%	\$15,399,013	78.25%
Yellow Medicine	78.25%	78.89%	77.21%	\$1,164,912	77.21%
(Cottonwood)	75.48%	72.00%			
(Dodge)	80.79%	79.27%	80.29%	\$2,992,959	
(Jackson)	78.38%	77.11%			
(Pipestone)	78.71%				
(Redwood)	80.03%				
(Steele)	72.10%	73.45%	73.87%	\$5,535,736	
(Waseca)	79.87%	78.36%	78.97%	\$2,904,254	

Table 4. Percent of Children Discharged from Out-of-Home Placement to Reunification Who Were Reunified in Less than 12 Months

		High				
		Performance				2014
County	Threshold	Standard	2012	2013	2014	Denominator
Statewide			87.7%	87.1%	86.3%	3,214
Aitkin	75.2%	75.5%	90.0%	100.0%	100.0%	27
Anoka	75.2%	75.2%	92.4%	94.5%	94.3%	106
Becker	75.2%	75.2%	83.8%	92.7%	94.2%	52
Beltrami	75.2%	75.2%	68.6%	65.5%	57.0%	121
Benton	75.2%	75.2%	88.6%	93.1%	97.0%	34
Big Stone	75.2%	75.2%	50.0%	100.0%	100.0%	< 20
Blue Earth	75.2%	75.2%	87.7%	100.0%	86.3%	22
Brown	75.2%	75.2%	80.0%	77.8%	90.0%	20
Carlton	75.2%	75.2%	82.0%	71.9%	89.4%	< 20
Carver	75.2%	75.2%	90.7%	62.5%	87.8%	33
Cass	75.2%	75.2%	81.3%	100.0%	83.3%	30
Chippewa	75.2%	75.2%	100.0%	66.7%	100.0%	< 20
Chisago	75.2%	75.2%	94.7%	95.7%	88.0%	25
Clay	75.2%	75.2%	87.8%	86.5%	90.9%	55
Clearwater	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	93.3%	< 20
Cook	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	66.6%	< 20
Crow Wing	75.2%	75.2%	74.5%	78.8%	94.5%	37
Dakota	75.2%	75.2%	94.4%	97.3%	86.7%	68
Douglas	75.2%	75.2%	95.0%	90.0%	91.6%	< 20
DVHHS	75.2%	75.2%	93.1%	76.5%	70.5%	< 20
Faribault-Martin	75.2%	75.2%	90.3%	91.1%	80.8%	47
Fillmore	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	88.8%	< 20
Freeborn	75.2%	75.2%	95.0%	100.0%	85.7%	28
Goodhue	75.2%	75.2%	73.3%	100.0%	100.0%	< 20
Grant	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	66.6%	< 20
Hennepin	75.2%	75.2%	85.4%	86.4%	84.6%	612
Houston	75.2%	75.2%	91.7%	80.0%	100.0%	< 20
Hubbard	75.2%	75.2%	100.0%	83.3%	72.4%	29
Isanti	75.2%	75.2%	92.6%	85.7%	94.7%	< 20
Itasca	75.2%	75.2%	91.2%	93.7%	93.9%	66

Table 4, page 2. Percent of Children Discharged from Out-of-Home Placement to Reunification Who Were Reunified in Less than 12 Months

		High				
		Performance	2210		2244	2014
County	Threshold	Standard	2012	2013	2014	Denominator
Statewide			87.7%	87.1%	86.3%	3,214
Kanabec	75.2%	75.5%	78.6%	75.0%	87.5%	< 20
Kandiyohi	75.2%	75.2%	90.5%	88.1%	90.9%	44
Kittson	75.2%	75.2%	60.0%	80.0%	83.3%	< 20
Koochiching	75.2%	75.2%	92.3%	88.2%	92.3%	< 20
Lac Qui Parle	75.2%	75.2%	100.0%	-	85.7%	< 20
Lake	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Lake Of The Woods	75.2%	75.2%	-	100.0%	100.0%	< 20
Le Sueur	75.2%	75.2%	86.7%	100.0%	83.3%	< 20
Mahnomen	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Marshall	75.2%	75.2%	100.0%	85.7%	100.0%	< 20
McLeod	75.2%	75.2%	96.6%	96.3%	94.7%	38
Meeker	75.2%	75.2%	76.5%	72.7%	62.5%	< 20
Mille Lacs	75.2%	75.2%	100.0%	87.0%	95.7%	47
MN Prairie	75.2%	75.2%			91.6%	36
Morrison	75.2%	75.2%	62.5%	72.7%	66.6%	< 20
Mower	75.2%	75.2%	93.8%	94.4%	85.7%	< 20
Nicollet	75.2%	75.2%	89.3%	91.7%	86.3%	22
Nobles	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	83.3%	24
Norman	75.2%	75.2%	100.0%	71.4%	100.0%	< 20
Olmsted	75.2%	75.2%	89.7%	88.4%	88.4%	52
Otter Tail	75.2%	75.2%	96.9%	64.3%	95.2%	21
Pennington	75.2%	75.2%	84.6%	90.9%	45.4%	22
Pine	75.2%	75.2%	88.0%	95.8%	58.3%	24
Polk	75.2%	75.2%	91.7%	95.1%	100.0%	31
Pope	75.2%	75.2%	85.7%	90.0%	87.5%	< 20
Ramsey	75.2%	75.2%	89.3%	89.5%	88.2%	418
Red Lake	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	100.0%	< 20
Renville	75.2%	75.2%	85.7%	85.7%	91.3%	23
Rice	75.2%	75.2%	100.0%	95.5%	80.0%	< 20
Roseau	75.2%	75.2%	100.0%	88.2%	100.0%	< 20

Table 4, page 3. Percent of Children Discharged from Out-of-Home Placement to Reunification Who Were Reunified in Less than 12 Months

		High Performance				2014
County	Threshold	Standard	2012	2013	2014	Denominator
Statewide			87.7%	87.1%	86.3%	3,214
Scott	75.2%	75.5%	78.8%	78.6%	88.0%	25
Sherburne	75.2%	75.2%	87.0%	100.0%	100.0%	39
Sibley	75.2%	75.2%	100.0%	100.0%	87.5%	< 20
St. Louis	75.2%	75.2%	83.8%	77.6%	82.0%	256
Stearns	75.2%	75.2%	92.3%	89.0%	92.2%	116
Stevens	75.2%	75.2%	-	66.7%	66.6%	< 20
SWHHS	75.2%	75.2%	96.2%	79.5%	90.3%	62
Swift	75.2%	75.2%	80.0%	91.7%	100.0%	< 20
Todd	75.2%	75.2%	71.4%	100.0%	77.7%	27
Traverse	75.2%	75.2%	75.0%	66.7%	100.0%	< 20
Wabasha	75.2%	75.2%	83.3%	92.3%	100.0%	< 20
Wadena	75.2%	75.2%	85.7%	100.0%	94.1%	< 20
Washington	75.2%	75.2%	98.0%	87.9%	83.9%	56
Watonwan	75.2%	75.2%	71.4%	58.3%	75.0%	< 20
Wilkin	75.2%	75.2%	0.0%	100.0%	100.0%	< 20
Winona	75.2%	75.2%	86.1%	96.0%	88.2%	< 20
Wright	75.2%	75.2%	78.9%	77.4%	89.2%	28
Yellow Medicine	75.2%	75.2%	100.0%	91.7%	100.0%	< 20
(Dodge)	75.2%	75.2%	88.9%	93.3%	100.0%	< 20
(Steele)	75.2%	75.2%	96.9%	96.2%	88.4%	26
(Waseca)	75.2%	75.2%	90.9%	88.2%	100.0%	< 20

Table 5. Percent of Children in Family Foster Care Who Were Placed in a Relative Home

		High				2011
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			35.6%	39.5%	43.1%	9,011
Aitkin	20.9%	43.5%	28.6%	40.5%	37.5%	32
Anoka	20.9%	43.5%	28.6%	31.6%	29.9%	377
Becker	20.9%	43.5%	33.6%	46.2%	48.2%	147
Beltrami	20.9%	43.5%	35.6%	32.8%	47.1%	643
Benton	20.9%	43.5%	36.7%	40.3%	38.8%	72
Big Stone	20.9%	43.5%	50.0%	25.0%	33.3%	< 20
Blue Earth	20.9%	43.5%	20.5%	36.3%	51.6%	89
Brown	20.9%	43.5%	23.5%	38.8%	37.1%	35
Carlton	20.9%	43.5%	52.5%	51.9%	35.9%	64
Carver	20.9%	43.5%	38.8%	42.3%	51.8%	79
Cass	20.9%	43.5%	19.5%	50.0%	57.4%	87
Chippewa	20.9%	43.5%	40.0%	100.0%	0.0%	< 20
Chisago	20.9%	43.5%	28.9%	36.0%	46.9%	83
Clay	20.9%	43.5%	23.6%	15.3%	25.7%	140
Clearwater	20.9%	43.5%	47.4%	54.1%	56.2%	32
Cook	20.9%	43.5%	50.0%	66.6%	85.7%	< 20
Crow Wing	20.9%	43.5%	33.5%	36.1%	39.3%	165
Dakota	20.9%	43.5%	39.3%	37.0%	46.0%	204
Douglas	20.9%	43.5%	30.2%	21.0%	30.3%	33
DVHHS	20.9%	43.5%	29.7%	42.3%	31.0%	29
Faribault-Martin	20.9%	43.5%	50.6%	56.8%	63.9%	122
Fillmore	20.9%	43.5%	11.8%	16.0%	26.3%	< 20
Freeborn	20.9%	43.5%	20.8%	35.7%	35.8%	53
Goodhue	20.9%	43.5%	34.0%	41.5%	32.7%	58
Grant	20.9%	43.5%	57.1%	21.4%	20.0%	< 20
Hennepin	20.9%	43.5%	36.4%	41.6%	41.5%	1,605
Houston	20.9%	43.5%	15.0%	15.3%	38.8%	< 20
Hubbard	20.9%	43.5%	43.2%	36.7%	46.5%	73
Isanti	20.9%	43.5%	48.9%	55.3%	48.7%	82
Itasca	20.9%	43.5%	29.8%	44.8%	38.0%	142

Table 5 page 2. Percent of Children in Family Foster Care Who Were Placed in a Relative Home

		High				
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			35.6%	39.5%	43.1%	9,011
Kanabec	20.9%	43.5%	55.0%	26.3%	45.0%	20
Kandiyohi	20.9%	43.5%	21.9%	34.2%	42.3%	85
Kittson	20.9%	43.5%	45.5%	50.0%	40.0%	< 20
Koochiching	20.9%	43.5%	37.8%	41.6%	37.5%	32
Lac Qui Parle	20.9%	43.5%	11.1%	0.0%	16.6%	< 20
Lake	20.9%	43.5%	70.0%	64.7%	34.6%	26
Lake Of The Woods	20.9%	43.5%	-	-	50.0%	< 20
Le Sueur	20.9%	43.5%	33.3%	29.4%	52.0%	25
Mahnomen	20.9%	43.5%	25.0%	33.3%	66.6%	< 20
Marshall	20.9%	43.5%	14.3%	75.0%	57.1%	< 20
McLeod	20.9%	43.5%	54.0%	50.0%	57.7%	71
Meeker	20.9%	43.5%	50.0%	51.5%	22.7%	22
Mille Lacs	20.9%	43.5%	36.4%	39.0%	57.2%	145
MN Prairie	20.9%	43.5%			46.2%	108
Morrison	20.9%	43.5%	26.8%	29.0%	29.4%	51
Mower	20.9%	43.5%	36.0%	40.5%	47.3%	95
Nicollet	20.9%	43.5%	31.1%	33.3%	34.1%	41
Nobles	20.9%	43.5%	15.4%	36.1%	55.5%	45
Norman	20.9%	43.5%	27.3%	71.4%	66.6%	< 20
Olmsted	20.9%	43.5%	40.0%	35.9%	33.9%	153
Otter Tail	20.9%	43.5%	27.0%	21.5%	27.5%	58
Pennington	20.9%	43.5%	20.0%	42.1%	50.0%	38
Pine	20.9%	43.5%	39.2%	47.8%	40.9%	83
Polk	20.9%	43.5%	9.5%	15.8%	20.8%	67
Pope	20.9%	43.5%	31.8%	63.1%	26.0%	23
Ramsey	20.9%	43.5%	38.3%	39.8%	38.3%	924
Red Lake	20.9%	43.5%	0.0%	0.0%	0.0%	< 20
Renville	20.9%	43.5%	26.7%	64.0%	79.4%	34
Rice	20.9%	43.5%	33.8%	38.0%	43.8%	73
Roseau	20.9%	43.5%	80.0%	18.1%	100.0%	< 20

Table 5, page 3. Percent of Children in Family Foster Care Who Were Placed in a Relative Home

		High				
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			35.6%	39.5%	43.1%	9,011
Scott	20.9%	43.5%	39.0%	43.1%	53.8%	52
Sherburne	20.9%	43.5%	27.8%	36.6%	31.4%	70
Sibley	20.9%	43.5%	33.3%	76.9%	70.5%	< 20
St. Louis	20.9%	43.5%	34.5%	39.2%	46.1%	793
Stearns	20.9%	43.5%	32.5%	41.3%	43.7%	304
Stevens	20.9%	43.5%	0.0%	28.5%	40.0%	< 20
SWHHS	20.9%	43.5%	24.8%	25.9%	45.0%	140
Swift	20.9%	43.5%	47.4%	63.1%	29.0%	31
Todd	20.9%	43.5%	26.2%	31.0%	48.5%	68
Traverse	20.9%	43.5%	0.0%	0.0%	50.0%	< 20
Wabasha	20.9%	43.5%	50.0%	50.0%	29.4%	34
Wadena	20.9%	43.5%	75.9%	75.0%	60.0%	20
Washington	20.9%	43.5%	33.6%	46.4%	37.7%	122
Watonwan	20.9%	43.5%	38.9%	22.2%	31.2%	< 20
Wilkin	20.9%	43.5%	20.0%	0.0%	0.0%	< 20
Winona	20.9%	43.5%	36.8%	40.6%	46.6%	45
Wright	20.9%	43.5%	32.5%	47.2%	48.9%	143
Yellow Medicine	20.9%	43.5%	35.0%	22.2%	27.7%	< 20
(Cottonwood)	20.9%	43.5%	40.0%			-
(Dodge)	20.9%	43.5%	27.8%	38.0%	52.0%	25
(Jackson)	20.9%	43.5%	25.0%			-
(Pipestone)	20.9%	43.5%	50.0%			-
(Redwood)	20.9%	43.5%	25.0%			-
(Steele)	20.9%	43.5%	43.5%	16.6%	31.1%	45
(Waseca)	20.9%	43.5%	36.4%	48.0%	60.5%	38

Table 6. Percent of Open Child Support Cases with Paternity Established

		High				2014
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			102%	102%	100%	185,347
Aitkin	90.0%	90.0%	106%	106%	105%	595
Anoka	90.0%	90.0%	106%	107%	104%	9,573
Becker	90.0%	90.0%	105%	104%	98%	1,606
Beltrami	90.0%	90.0%	96%	90%	91%	3,520
Benton	90.0%	90.0%	108%	108%	104%	1,532
Big Stone	90.0%	90.0%	116%	103%	97%	135
Blue Earth	90.0%	90.0%	104%	103%	104%	1,852
Brown	90.0%	90.0%	100%	106%	107%	781
Carlton	90.0%	90.0%	106%	102%	101%	1,448
Carver	90.0%	90.0%	106%	107%	105%	1,264
Cass	90.0%	90.0%	102%	102%	102%	1,487
Chippewa	90.0%	90.0%	102%	110%	106%	421
Chisago	90.0%	90.0%	109%	110%	108%	1,548
Clay	90.0%	90.0%	104%	103%	104%	2,167
Clearwater	90.0%	90.0%	108%	110%	105%	476
Cook	90.0%	90.0%	95%	100%	97%	139
Crow Wing	90.0%	90.0%	107%	108%	102%	2,573
Dakota	90.0%	90.0%	101%	102%	99%	10,903
Dodge	90.0%	90.0%	111%	115%	106%	680
Douglas	90.0%	90.0%	107%	105%	102%	1,023
DVHHS	90.0%	90.0%			108%	773
Faribault/Martin	90.0%	90.0%	109%	106%	107%	1,293
Fillmore	90.0%	90.0%	106%	103%	106%	469
Freeborn	90.0%	90.0%	105%	105%	102%	1,410
Goodhue	90.0%	90.0%	108%	106%	104%	1,474
Grant	90.0%	90.0%	109%	105%	100%	193
Hennepin	90.0%	90.0%	100%	100%	98%	43,442
Houston	90.0%	90.0%	111%	109%	105%	541
Hubbard	90.0%	90.0%	102%	103%	104%	851
Isanti	90.0%	90.0%	106%	107%	102%	1,466

Table 6, page 2. Percent of Open Child Support Cases with Paternity Established

	_	High				
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			102%	102%	100%	185,347
Itasca	90.0%	90.0%	100%	99%	100%	1,878
Kanabec	90.0%	90.0%	105%	107%	104%	641
Kandiyohi	90.0%	90.0%	103%	101%	99%	1,792
Kittson	90.0%	90.0%	105%	112%	106%	73
Koochiching	90.0%	90.0%	111%	111%	110%	513
Lac Qui Parle	90.0%	90.0%	109%	104%	104%	168
Lake	90.0%	90.0%	107%	102%	103%	309
Lake of the Woods	90.0%	90.0%	102%	109%	104%	110
Le Sueur	90.0%	90.0%	112%	110%	105%	793
Mahnomen	90.0%	90.0%	125%	118%	100%	574
Marshall	90.0%	90.0%	111%	105%	108%	207
McLeod	90.0%	90.0%	106%	105%	103%	1,145
Meeker	90.0%	90.0%	102%	105%	101%	630
Mille Lacs	90.0%	90.0%	102%	105%	104%	1,155
Morrison	90.0%	90.0%	101%	104%	102%	1,279
Mower	90.0%	90.0%	100%	101%	96%	2,065
Nicollet	90.0%	90.0%	106%	101%	102%	1,101
Nobles	90.0%	90.0%	108%	104%	105%	887
Norman	90.0%	90.0%	114%	109%	105%	208
Olmsted	90.0%	90.0%	104%	102%	100%	4,658
Otter Tail	90.0%	90.0%	106%	108%	102%	1,620
Pennington	90.0%	90.0%	94%	99%	99%	630
Pine	90.0%	90.0%	106%	103%	101%	1,410
Polk	90.0%	90.0%	108%	107%	103%	1,426
Pope	90.0%	90.0%	105%	105%	101%	265
Ramsey	90.0%	90.0%	94%	95%	94%	26,199
Red Lake	90.0%	90.0%	112%	113%	104%	117
Renville	90.0%	90.0%	106%	107%	103%	484
Rice	90.0%	90.0%	109%	108%	104%	1,618
Roseau	90.0%	90.0%	95%	99%	98%	458

Table 6, page 3. Percent of Open Child Support Cases with Paternity Established

1,1,1		High				
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide	Timesiloid	Standard	102%	102%	100%	185,347
Scott	90.0%	90.0%	109%	110%	107%	2,203
Sherburne	90.0%	90.0%	106%	104%	102%	2,338
Sibley	90.0%	90.0%	103%	109%	106%	432
St. Louis	90.0%	90.0%	104%	104%	102%	8,650
Stearns	90.0%	90.0%	104%	106%	104%	3,977
Steele	90.0%	90.0%	111%	110%	108%	1,464
Stevens	90.0%	90.0%	110%	107%	111%	181
SWHHS	90.0%	90.0%	107%	104%	102%	2,556
Swift	90.0%	90.0%	111%	108%	106%	363
Todd	90.0%	90.0%	107%	106%	102%	755
Traverse	90.0%	90.0%	109%	132%	113%	99
Wabasha	90.0%	90.0%	113%	103%	95%	509
Wadena	90.0%	90.0%	104%	107%	108%	609
Waseca	90.0%	90.0%	108%	106%	106%	692
Washington	90.0%	90.0%	105%	104%	102%	5,039
Watonwan	90.0%	90.0%	103%	102%	103%	574
Wilkin	90.0%	90.0%	107%	105%	109%	191
Winona	90.0%	90.0%	103%	102%	99%	1,499
Wright	90.0%	90.0%	107%	107%	105%	2,933
Yellow Medicine	90.0%	90.0%	107%	103%	104%	235
(Cottonwood)	90.0%	90.0%	110%	105%		
(Jackson)	90.0%	90.0%	113%	106%		
(Pipestone)	90.0%	90.0%	106%			
(Redwood)	90.0%	90.0%	104%			

Table 7. Percent of Expedited SNAP Applications Processed within One Business Day

County	Threshold	High Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide	Till Calloid	Standard	63.5%	62.3%	64.0%	57,310
Aitkin	55.0%	83.0%	56.6%	59.4%	61.7%	136
Anoka	55.0%	83.0%	59.5%	57.1%	57.6%	2,760
Becker	55.0%	83.0%	73.2%	72.4%	76.7%	378
Beltrami	55.0%	83.0%	58.2%	67.4%	72.8%	1,078
Benton	55.0%	83.0%	57.8%	49.3%	61.6%	446
Big Stone	55.0%	83.0%	57.1%	61.3%	57.6%	26
Blue Earth	55.0%	83.0%	60.4%	54.7%	56.0%	510
Brown	55.0%	83.0%	66.7%	71.7%	64.9%	154
Carlton	55.0%	83.0%	79.3%	75.6%	80.6%	440
Carver	55.0%	83.0%	43.3%	36.3%	47.4%	276
Cass	55.0%	83.0%	63.8%	62.9%	61.9%	484
Chippewa	55.0%	83.0%	58.0%	36.3%	54.1%	96
Chisago	55.0%	83.0%	74.2%	75.5%	77.9%	344
Clay	55.0%	83.0%	58.7%	61.8%	61.2%	799
Clearwater	55.0%	83.0%	73.5%	77.8%	86.0%	86
Cook	55.0%	83.0%	61.9%	51.7%	72.0%	43
Crow Wing	55.0%	83.0%	68.2%	60.8%	69.7%	559
Dakota	55.0%	83.0%	58.5%	49.1%	45.0%	2,562
Dodge	55.0%	83.0%	64.5%	55.0%	52.5%	118
Douglas	55.0%	83.0%	74.4%	68.0%	66.0%	233
DVHHS	55.0%	83.0%			80.2%	177
Faribault/Martin	55.0%	83.0%	79.6%	78.8%	82.3%	346
Fillmore	55.0%	83.0%	60.2%	62.4%	60.9%	123
Freeborn	55.0%	83.0%	63.8%	73.3%	73.3%	270
Goodhue	55.0%	83.0%	63.8%	71.2%	68.4%	345
Grant	55.0%	83.0%	48.6%	48.8%	87.2%	47
Hennepin	55.0%	83.0%	69.0%	67.3%	66.4%	18,896
Houston	55.0%	83.0%	74.8%	70.1%	71.7%	78
Hubbard	55.0%	83.0%	72.6%	76.7%	73.7%	187
Isanti	55.0%	83.0%	45.4%	52.3%	67.2%	324

Table 7, page 2. Percent of Expedited SNAP Applications Processed within One Business Day

County	Threshold	High Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			63.5%	62.3%	64.0%	57,310
Itasca	55.0%	83.0%	79.1%	81.6%	84.6%	686
Kanabec	55.0%	83.0%	65.9%	66.7%	76.8%	207
Kandiyohi	55.0%	83.0%	75.8%	70.6%	63.8%	506
Kittson	55.0%	83.0%	76.0%	83.3%	66.6%	21
Koochiching	55.0%	83.0%	58.9%	53.0%	58.1%	122
Lac qui Parle	55.0%	83.0%	55.9%	85.4%	66.6%	39
Lake	55.0%	83.0%	55.4%	55.4%	71.6%	60
Lake of the Woods	55.0%	83.0%	81.3%	70.8%	81.4%	27
Le Sueur	55.0%	83.0%	71.2%	50.8%	59.5%	188
Mahnomen	55.0%	83.0%	68.9%	66.1%	79.3%	58
Marshall	55.0%	83.0%	69.0%	84.9%	75.0%	48
McLeod	55.0%	83.0%	47.6%	40.8%	64.0%	275
Meeker	55.0%	83.0%	73.9%	65.5%	73.6%	129
Mille Lacs	55.0%	83.0%	56.0%	63.7%	53.0%	245
Morrison	55.0%	83.0%	65.8%	70.9%	58.3%	240
Mower	55.0%	83.0%	60.9%	65.8%	69.4%	495
Nicollet	55.0%	83.0%	65.7%	72.5%	72.6%	205
Nobles	55.0%	83.0%	73.3%	68.2%	61.8%	254
Norman	55.0%	83.0%	89.1%	84.6%	80.5%	67
Olmsted	55.0%	83.0%	64.4%	44.8%	67.0%	1,658
Otter Tail	55.0%	83.0%	66.1%	49.8%	50.8%	405
Pennington	55.0%	83.0%	66.7%	78.5%	81.0%	153
Pine	55.0%	83.0%	75.7%	81.0%	78.7%	371
Polk	55.0%	83.0%	86.8%	86.2%	86.0%	482
Pope	55.0%	83.0%	78.4%	57.7%	58.6%	87
Ramsey	55.0%	83.0%	52.2%	53.7%	57.0%	7,505
Red Lake	55.0%	83.0%	71.4%	76.0%	64.0%	25
Renville	55.0%	83.0%	72.4%	65.0%	72.2%	137
Rice	55.0%	83.0%	48.8%	64.5%	71.8%	504
Roseau	55.0%	83.0%	64.5%	84.4%	81.0%	116

Table 7, page 3. Percent of Expedited SNAP Applications Processed within One Business Day

County	Threshold	High Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			63.5%	62.3%	64.0%	57,310
Scott	55.0%	83.0%	63.5%	70.9%	64.6%	524
Sherburne	55.0%	83.0%	77.5%	67.2%	72.3%	503
Sibley	55.0%	83.0%	41.6%	76.8%	53.4%	86
St. Louis	55.0%	83.0%	64.2%	62.5%	65.5%	3,060
Stearns	55.0%	83.0%	52.2%	46.9%	57.4%	1,570
Steele	55.0%	83.0%	74.3%	77.4%	79.3%	470
Stevens	55.0%	83.0%	70.4%	55.6%	62.2%	61
SWHHS	55.0%	83.0%	73.6%	78.1%	74.2%	525
Swift	55.0%	83.0%	87.5%	89.5%	76.4%	68
Todd	55.0%	83.0%	58.2%	60.9%	69.1%	149
Traverse	55.0%	83.0%	86.4%	93.8%	85.0%	40
Wabasha	55.0%	83.0%	77.5%	60.8%	65.1%	129
Wadena	55.0%	83.0%	69.1%	69.0%	74.0%	158
Waseca	55.0%	83.0%	71.1%	70.0%	72.4%	203
Washington	55.0%	83.0%	17.3%	35.1%	42.6%	901
Watonwan	55.0%	83.0%	69.4%	61.6%	69.5%	69
Wilkin	55.0%	83.0%	88.2%	86.7%	91.7%	85
Winona	55.0%	83.0%	70.7%	69.8%	60.0%	455
Wright	55.0%	83.0%	67.2%	63.4%	62.7%	556
Yellow Medicine	55.0%	83.0%	51.2%	59.0%	58.0%	62
(Cottonwood)	55.0%	83.0%	77.3%	73.0%		
(Jackson)	55.0%	83.0%	73.4%	76.3%		
(Pipestone)	55.0%	83.0%	75.9%			
(Redwood)	55.0%	83.0%	70.8%			

**Table 8. Percent of Cash and Food Applications Processed Timely** 

County	Threshold	High Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			75.9%	75.8%	81.2%	133,499
Aitkin	75.0%	90.0%	81.4%	82.2%	87.2%	430
Anoka	75.0%	90.0%	78.3%	78.9%	80.9%	6,443
Becker	75.0%	90.0%	86.7%	86.8%	90.7%	900
Beltrami	75.0%	90.0%	61.3%	58.2%	76.2%	2,101
Benton	75.0%	90.0%	75.8%	72.3%	81.7%	1,071
Big Stone	75.0%	90.0%	82.4%	82.9%	83.5%	79
Blue Earth	75.0%	90.0%	79.2%	77.6%	81.0%	1,339
Brown	75.0%	90.0%	84.3%	87.4%	84.9%	431
Carlton	75.0%	90.0%	86.7%	83.2%	89.9%	1,050
Carver	75.0%	90.0%	71.6%	71.0%	77.0%	778
Cass	75.0%	90.0%	75.2%	79.1%	83.1%	1,177
Chippewa	75.0%	90.0%	77.3%	67.7%	77.6%	281
Chisago	75.0%	90.0%	81.5%	82.4%	86.4%	843
Clay	75.0%	90.0%	75.6%	79.2%	82.7%	1,778
Clearwater	75.0%	90.0%	89.9%	89.2%	93.8%	226
Cook	75.0%	90.0%	67.8%	75.6%	83.0%	106
Crow Wing	75.0%	90.0%	81.5%	75.7%	86.9%	1,568
Dakota	75.0%	90.0%	77.0%	74.0%	76.0%	6,190
Dodge	75.0%	90.0%	74.6%	76.4%	84.0%	376
Douglas	75.0%	90.0%	81.9%	78.7%	82.7%	721
DVHHS	75.0%	90.0%	-	-	91.4%	498
Faribault/Martin	75.0%	90.0%	88.1%	89.1%	92.2%	951
Fillmore	75.0%	90.0%	86.2%	84.1%	87.6%	370
Freeborn	75.0%	90.0%	81.7%	88.7%	90.1%	774
Goodhue	75.0%	90.0%	74.8%	82.0%	83.0%	764
Grant	75.0%	90.0%	81.2%	82.2%	93.8%	112
Hennepin	75.0%	90.0%	74.7%	74.0%	79.4%	39,404
Houston	75.0%	90.0%	88.0%	86.1%	90.2%	266
Hubbard	75.0%	90.0%	83.3%	88.3%	91.2%	512
Isanti	75.0%	90.0%	66.0%	74.2%	85.2%	840

Table 8, page 2. Percent of Cash and Food Applications Processed Timely

County	Threshold	High Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			75.9%	75.8%	81.2%	133,499
Itasca	75.0%	90.0%	84.6%	85.9%	91.2%	1,720
Kanabec	75.0%	90.0%	75.1%	77.3%	86.0%	493
Kandiyohi	75.0%	90.0%	88.2%	84.0%	86.9%	1,341
Kittson	75.0%	90.0%	87.8%	95.5%	81.7%	60
Koochiching	75.0%	90.0%	77.7%	72.5%	81.9%	354
Lac qui Parle	75.0%	90.0%	89.1%	93.4%	89.2%	111
Lake	75.0%	90.0%	69.5%	68.4%	87.7%	204
Lake of the Woods	75.0%	90.0%	88.0%	87.3%	92.7%	82
Le Sueur	75.0%	90.0%	79.7%	68.9%	81.1%	518
Mahnomen	75.0%	90.0%	82.8%	81.7%	88.4%	155
Marshall	75.0%	90.0%	87.8%	92.4%	91.2%	137
McLeod	75.0%	90.0%	74.9%	68.7%	84.1%	642
Meeker	75.0%	90.0%	86.1%	84.0%	89.7%	368
Mille Lacs	75.0%	90.0%	73.5%	80.7%	79.7%	674
Morrison	75.0%	90.0%	81.9%	82.6%	81.7%	711
Mower	75.0%	90.0%	79.1%	79.1%	85.2%	1,215
Nicollet	75.0%	90.0%	83.2%	85.0%	86.8%	585
Nobles	75.0%	90.0%	86.4%	84.2%	83.8%	606
Norman	75.0%	90.0%	95.9%	93.8%	92.3%	194
Olmsted	75.0%	90.0%	80.2%	65.7%	83.7%	3,825
Otter Tail	75.0%	90.0%	71.6%	73.2%	76.0%	1,130
Pennington	75.0%	90.0%	86.7%	91.3%	94.2%	364
Pine	75.0%	90.0%	87.9%	89.7%	90.2%	871
Polk	75.0%	90.0%	91.8%	91.0%	93.2%	1,078
Pope	75.0%	90.0%	90.8%	82.7%	85.5%	248
Ramsey	75.0%	90.0%	70.1%	73.1%	78.0%	17,737
Red Lake	75.0%	90.0%	90.1%	90.0%	90.3%	103
Renville	75.0%	90.0%	82.3%	79.5%	87.5%	377
Rice	75.0%	90.0%	63.9%	75.2%	83.2%	1,192
Roseau	75.0%	90.0%	83.9%	91.1%	92.3%	259

Table 8, page 3. Percent of Cash and Food Applications Processed Timely

County	Threshold	High Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			75.9%	75.8%	81.2%	133,499
Scott	75.0%	90.0%	82.4%	84.6%	85.7%	1,390
Sherburne	75.0%	90.0%	81.9%	78.5%	86.4%	1,239
Sibley	75.0%	90.0%	78.7%	88.1%	83.7%	227
St. Louis	75.0%	90.0%	79.3%	80.1%	82.4%	7,126
Stearns	75.0%	90.0%	65.2%	64.8%	75.3%	3,564
Steele	75.0%	90.0%	80.3%	78.3%	82.7%	1,039
Stevens	75.0%	90.0%	90.6%	72.1%	85.4%	158
SWHHS	75.0%	90.0%	83.1%	86.4%	88.8%	1,512
Swift	75.0%	90.0%	94.2%	95.1%	91.6%	203
Todd	75.0%	90.0%	80.3%	84.7%	88.2%	442
Traverse	75.0%	90.0%	92.3%	94.1%	93.9%	99
Wabasha	75.0%	90.0%	81.4%	79.2%	84.8%	343
Wadena	75.0%	90.0%	86.9%	87.4%	90.6%	509
Waseca	75.0%	90.0%	82.9%	85.7%	89.1%	485
Washington	75.0%	90.0%	50.5%	53.7%	68.0%	2,281
Watonwan	75.0%	90.0%	87.8%	83.9%	88.5%	217
Wilkin	75.0%	90.0%	93.9%	93.4%	96.7%	210
Winona	75.0%	90.0%	78.7%	83.4%	82.7%	1,101
Wright	75.0%	90.0%	77.7%	75.0%	78.7%	1,432
Yellow Medicine	75.0%	90.0%	81.6%	87.7%	89.4%	189
(Cottonwood)	75.0%	90.0%	91.1%	86.0%		
(Jackson)	75.0%	90.0%	86.6%	87.9%		
(Pipestone)	75.0%	90.0%	88.3%			
(Redwood)	75.0%	90.0%	83.9%			

Table 9. Percent of Open Child Supprt Cases with Orders Established

		High				
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide			86%	86%	88%	235,691
Aitkin	80.0%	80.0%	92%	91%	92%	842
Anoka	80.0%	80.0%	90%	90%	91%	13,336
Becker	80.0%	80.0%	86%	88%	92%	1,961
Beltrami	80.0%	80.0%	70%	73%	76%	3,171
Benton	80.0%	80.0%	91%	91%	91%	1,936
Big Stone	80.0%	80.0%	91%	89%	89%	182
Blue Earth	80.0%	80.0%	91%	93%	94%	2,609
Brown	80.0%	80.0%	92%	94%	94%	1,101
Carlton	80.0%	80.0%	90%	90%	93%	2,063
Carver	80.0%	80.0%	92%	92%	93%	1,816
Cass	80.0%	80.0%	86%	85%	86%	1,839
Chippewa	80.0%	80.0%	92%	90%	91%	574
Chisago	80.0%	80.0%	93%	93%	94%	2,215
Clay	80.0%	80.0%	87%	86%	85%	2,809
Clearwater	80.0%	80.0%	95%	93%	96%	626
Cook	80.0%	80.0%	82%	86%	89%	171
Crow Wing	80.0%	80.0%	93%	93%	94%	3,713
Dakota	80.0%	80.0%	89%	88%	88%	13,771
Dodge	80.0%	80.0%	93%	94%	94%	884
Douglas	80.0%	80.0%	91%	92%	93%	1,579
DVHHS	80.0%	80.0%			95%	1,089
Faribault/Martin	80.0%	80.0%	93%	94%	96%	1793
Fillmore	80.0%	80.0%	93%	94%	89%	698
Freeborn	80.0%	80.0%	90%	92%	93%	1,840
Goodhue	80.0%	80.0%	93%	93%	94%	1,930
Grant	80.0%	80.0%	93%	93%	96%	251
Hennepin	80.0%	80.0%	82%	82%	82%	53,099
Houston	80.0%	80.0%	93%	92%	96%	683
Hubbard	80.0%	80.0%	89%	87%	90%	1,154
Isanti	80.0%	80.0%	91%	92%	94%	2,057

Table 9, page 2. Percent of Open Child Supprt Cases with Orders Established

		High				
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide	Tillesiloid	Standard	86%	86%	88%	235,691
Itasca	80.0%	80.0%	89%	88%	92%	2,611
Kanabec	80.0%	80.0%	92%	91%	92%	885
Kandiyohi	80.0%	80.0%	87%	87%	88%	2,349
Kittson	80.0%	80.0%	93%	94%	98%	109
Koochiching	80.0%	80.0%	97%	98%	98%	684
Lac Qui Parle	80.0%	80.0%	93%	92%	96%	222
Lake	80.0%	80.0%	86%	87%	87%	507
Lake of the Woods	80.0%	80.0%	89%	89%	92%	140
LeSueur	80.0%	80.0%	94%	93%	94%	1,048
Mahnomen	80.0%	80.0%	82%	73%	93%	379
Marshall	80.0%	80.0%	90%	90%	93%	310
McLeod	80.0%	80.0%	91%	91%	92%	1,602
Meeker	80.0%	80.0%	92%	93%	94%	939
Mille Lacs	80.0%	80.0%	88%	89%	93%	1,592
Morrison	80.0%	80.0%	93%	91%	93%	1,952
Mower	80.0%	80.0%	81%	81%	88%	2,561
Nicollet	80.0%	80.0%	94%	93%	92%	1,477
Nobles	80.0%	80.0%	89%	87%	87%	1,010
Norman	80.0%	80.0%	93%	92%	95%	284
Olmsted	80.0%	80.0%	86%	86%	87%	5,656
Otter Tail	80.0%	80.0%	90%	92%	92%	2,268
Pennington	80.0%	80.0%	85%	86%	89%	778
Pine	80.0%	80.0%	91%	93%	96%	1,915
Polk	80.0%	80.0%	92%	93%	93%	1,807
Pope	80.0%	80.0%	83%	86%	87%	368
Ramsey	80.0%	80.0%	78%	77%	80%	28,756
Red Lake	80.0%	80.0%	87%	91%	95%	144
Renville	80.0%	80.0%	81%	80%	81%	623
Rice	80.0%	80.0%	79%	81%	84%	2,012
Roseau	80.0%	80.0%	90%	87%	91%	623

Table 9, page 3. Percent of Open Child Supprt Cases with Orders Established

		High				
County	Threshold	Performance Standard	2012	2013	2014	2014 Denominator
Statewide	Tillesiloid	Standard	86%	86%	88%	235,691
Scott	80.0%	80.0%	87%	88%	90%	3,058
Sherburne	80.0%	80.0%	92%	92%	94%	3,391
Sibley	80.0%	80.0%	91%	93%	96%	599
St. Louis	80.0%	80.0%	88%	88%	90%	11,570
Stearns	80.0%	80.0%	86%	87%	89%	5,277
Steele	80.0%	80.0%	92%	92%	93%	1,967
Stevens	80.0%	80.0%	91%	91%	91%	262
SWHHS	80.0%	80.0%	89%	91%	92%	3558
Swift	80.0%	80.0%	90%	90%	92%	483
Todd	80.0%	80.0%	93%	92%	95%	1,070
Traverse	80.0%	80.0%	87%	80%	79%	117
Wabasha	80.0%	80.0%	85%	85%	85%	742
Wadena	80.0%	80.0%	93%	94%	96%	832
Waseca	80.0%	80.0%	92%	92%	93%	897
Washington	80.0%	80.0%	91%	93%	95%	6,667
Watonwan	80.0%	80.0%	91%	91%	92%	786
Wilkin	80.0%	80.0%	88%	87%	89%	303
Winona	80.0%	80.0%	90%	91%	93%	2,069
Wright	80.0%	80.0%	91%	92%	93%	4,258
Yellow Medicine	80.0%	80.0%	86%	87%	86%	382
(Cottonwood)	80.0%	80.0%	89%	92%		
(Jackson)	80.0%	80.0%	96%	96%		
(Pipestone)	80.0%	80.0%	92%			
(Redwood)	80.0%	80.0%	92%			

Table 10. MFIP/DWP Annualized Self-Support Index

Table 10. MIF1F/D			11				2014/2015
County	Apr 2012 t	o Mar 2013	Apr 2013 t	o Mar 2014	Apr 2014 t	o Mar 2015	Denominator
Aitkin	75.8%	Within	86.4%	Within	83.5%	Above	93
Anoka	70.9%	Below	70.3%	Within	70.2%	Within	2,144
Becker	75.3%	Within	75.9%	Within	79.9%	Within	214
Beltrami	68.8%	Within	69.5%	Above	70.4%	Above	669
Benton	74.8%	Within	75.8%	Within	73.5%	Within	291
Big Stone	64.6%	Within	68.4%	Below	70.5%	Below	26
Blue Earth	70.8%	Within	72.1%	Within	77.8%	Within	390
Brown	85.2%	Within	83.5%	Within	81.2%	Within	110
Carlton	79.4%	Within	80.4%	Within	76.6%	Within	162
Carver	82.8%	Above	82.4%	Above	81.9%	Above	180
Cass	76.8%	Above	76.8%	Above	74.1%	Within	213
Chippewa	79.0%	Within	78.5%	Within	79.9%	Within	69
Chisago	84.0%	Above	83.3%	Above	85.0%	Above	178
Clay	75.6%	Above	78.7%	Above	78.6%	Within	446
Clearwater	71.7%	Within	77.3%	Within	77.0%	Within	60
Cook	79.3%	Within	82.2%	Within	76.4%	Within	<20
Crow Wing	78.0%	Within	79.3%	Within	79.0%	Within	363
Dakota	69.3%	Within	70.4%	Within	71.3%	Within	1,706
Dodge	76.1%	Above	83.3%	Within	83.3%	Above	92
Douglas	78.2%	Within	82.1%	Within	79.8%	Within	145
DVHHS					74.9%	Within	596
Faribault-Martin	76.4%	Within	79.3%	Within	81.7%	Above	252
Fillmore	77.7%	Within	83.9%	Within	86.7%	Within	86
Freeborn	75.1%	Within	77.3%	Below	78.1%	Within	237
Goodhue	76.7%	Within	77.9%	Within	74.3%	Within	212
Grant	83.3%	Above	91.2%	Within	91.6%	Above	45
Hennepin	60.4%	Below	61.0%	Within	61.2%	Below	10,486
Houston	77.2%	Below	74.4%	Within	78.9%	Within	94
Hubbard	75.7%	Above	81.1%	Within	78.5%	Within	112
Isanti	80.3%	Above	81.9%	Above	81.6%	Above	239

Table 10, page 2. MFIP/DWP Annualized Self-Support Index

luste 10, puge 20				F 0 - 0			2014/2015
County	Apr 2012 to Mar 2013		Apr 2013 to Mar 2014		Apr 2014 t	Denominator	
Itasca	70.5%	Below	72.1%	Below	71.8%	Below	347
Kanabec	80.2%	Within	79.2%	Within	80.2%	Within	122
Kandiyohi	78.4%	Within	79.0%	Within	79.5%	Within	318
Kittson	91.7%	Above	92.0%	Above	84.0%	Within	<20
Koochiching	76.1%	Within	76.3%	Within	75.7%	Within	76
Lac Qui Parle	78.6%	Within	79.6%	Within	78.3%	Within	28
Lake	83.1%	Within	78.5%	Within	84.2%	Within	26
Lake Of The	76 70/	\\/i+hin	70 50/	\\/i+hin	0.4 50/	\\/i+hin	<b>-20</b>
Woods	76.7%	Within	70.5%	Within	84.5%	Within	<20
Le Sueur	78.1%	Within	78.8%	Within	78.7%	Within	131
Mahnomen	85.1%	Within	61.7%	Within	66.6%	Within	81
Marshall	56.0%	Above	94.5%	Within	90.1%	Within	28
McLeod	83.8%	Within	82.7%	Within	84.0%	Within	171
Meeker	84.7%	Above	84.1%	Above	78.7%	Within	100
Mille Lacs	74.8%	Within	75.0%	Within	76.3%	Above	153
Morrison	78.2%	Within	77.8%	Within	71.1%	Below	152
Mower	74.8%	Within	75.8%	Within	75.9%	Within	295
Nicollet	72.2%	Within	75.2%	Within	72.6%	Within	234
Nobles	81.7%	Within	83.4%	Within	85.4%	Within	164
Norman	81.0%	Within	85.6%	Within	84.6%	Within	73
Olmsted	75.7%	Below	77.6%	Within	77.8%	Below	983
Otter Tail	82.3%	Within	79.8%	Above	77.7%	Within	242
Pennington	85.4%	Above	83.3%	Above	87.9%	Above	68
Pine	78.7%	Within	80.9%	Within	79.0%	Within	270
Polk	70.8%	Above	75.3%	Within	77.4%	Above	295
Pope	70.5%	Within	84.7%	Within	79.8%	Within	37
Ramsey	58.8%	Within	62.8%	Within	64.4%	Above	8,338
Red Lake	77.7%	Above	92.5%	Within	84.1%	Within	27
Renville	79.6%	Above	86.9%	Within	79.4%	Within	66
Rice	76.9%	Within	80.3%	Within	78.5%	Within	326
Roseau	84.8%	Above	84.8%	Above	87.0%	Above	42

Table 10, page 3. MFIP/DWP Annualized Self-Support Index

71 8			1				2014/2015
County	Apr 2012 to Mar 2013		Apr 2013 t	o Mar 2014	Apr 2014 t	o Mar 2015	Denominator
Scott	80.7%	Above	79.1%	Above	82.9%	Above	431
Sherburne	78.6%	Above	80.9%	Above	78.1%	Above	323
Sibley	82.9%	Within	81.8%	Within	86.3%	Within	50
St. Louis	67.3%	Within	67.0%	Within	67.8%	Within	1,578
Stearns	74.7%	Within	75.2%	Within	75.3%	Within	944
Steele	71.6%	Below	74.1%	Within	75.4%	Within	275
Stevens	87.2%	Within	80.0%	Above	85.6%	Above	26
SWHHS	81.4%	Above	82.9%	Above	82.6%	Within	844
Swift	81.2%	Above	84.7%	Within	74.6%	Within	56
Todd	81.5%	Within	79.5%	Above	79.1%	Within	111
Traverse	76.2%	Within	84.0%	Within	89.7%	Above	22
Wabasha	71.5%	Within	73.9%	Within	79.7%	Within	75
Wadena	71.9%	Within	71.5%	Within	70.3%	Below	125
Waseca	76.9%	Within	76.5%	Within	80.5%	Within	94
Washington	73.8%	Within	73.0%	Within	71.8%	Within	724
Watonwan	74.8%	Within	78.6%	Within	82.4%	Within	61
Wilkin	75.0%	Above	89.9%	Below	89.6%	Above	34
Winona	73.0%	Within	75.0%	Within	74.4%	Within	208
Wright	79.1%	Above	82.3%	Above	83.2%	Above	365
Yellow Medicine	73.8%	Below	68.8%	Within	79.5%	Within	40
(Cottonwood)	81.4%	Below	75.7%	Within	70.8%	Below	80
(Jackson)	86.5%	Within	75.7%	Above	81.2%	Within	47
(Pipestone)	86.4%	Within					
(Redwood)	80.0%	Within					